
2 ROHATÉ OBLUDY/EARTH

6 n a  Сем  s e d íte /
MUY INTERESANTE

10 NOVÁ TVÁŘ PRINCE 
CHARLESE/NESWEEK

1 2 KDO JE KDO/SOUTĚŽ

14 v ECn á  Če r n o t a /
NEW SCIENTIST

1 7 CAR TANEČNÍCH PÓDIÍ/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
PARIS MATCH

1 8 MUZEUM BUDOUCNOSTI/ 
STERN

21 NEBEZPEČNÉ HRAČKY/ 
CAMBIO 16

22 ÍRÁNŠTÍ BALÚCOVÉ/ 
BŘETISLAV TURECEK

24 AUTO ZVANÉ STONOŽKA/ 
FOCUS

26 RÝŽE PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ/ 
STERN

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 PSÍ SVĚT/PANORAMA

34 BÍLÍ KRÁLOVÉ V AFRICE/ 
STERN

36 BOJOVÝ LETOUN 21. STOLETÍ/ 
GEO

38 BETTY PROTI ALKOHOLU/ 
GIOIA

39 HOLLYWOOD NAD TIBEROU/ 
PANORAMA

40 ŽIVOTODÁRNÁ TEKUTINA/ 
GEO

44 ALŽÍRSKÉ DRAMA/TIME

46 NOVÁ UNIVERZITA/EPOCA

48 PRÓC SI UBLIŽUJÍ7/GIOIA

50 THAJSKÁ MASÁŽ/
GREGOR MARTIN PAPUCSEK

51 JE NA CO SE DÍVAT/ 
ZITA SENKOVÁ

52 UMĚNÍ ODPOČINKU/ 
PANORAMA

54 THE NEW YORK TIMES DNES/ 
L'ESPRESSO

56 CO MÁME SPOLEČNÉHO/ 
QA M'INTÉRESSE

58 LEDOVÝ SVĚT/GEO

ROHATÉ OBLUDY

Na samém sklonku éry dinosaurů 
se v nejsvrchnější křídě v nížinách 
Severní Ameriky objevují podivu
hodná stvoření. Rohatí dinosauři 
z podřádu Ceratopsida. Nejpozo
ruhodnější na nich byl dlouhý 
kostěný límec a pestrá řada nej
různějších rohů, háků a ostnů.

NOVÁ TVÁŘ PRINCE 
CHARLESE
(10)
Byl předurčen к tomu, aby se stal 
králem. Není jednoduché ho chá
pat, a ještě obtížnější je uctívat ho 
a milovat. Po smrti Diany si vytvá
ří novou image -  jako politik, bu
doucí král i otec.

AUTO ZVANE STONOŽKA
( Z 4 )  Na cesty po městě se nehodí. Je určeno pro přepravu nákladů zin

kové rudy napříč severní Austrálií. Největší auto světa váží dvě 
stě pět tun. Pohybuje se na sto deseti kolech, a proto dostalo pře
zdívku stonožka.

ŽIVOTODÁRNÁ TEKUTINA
(40 )
Zásobuje tělo kyslíkem, rozvádí živiny, 
chrání před infekcemi, zprostředkuje infor
mace, dodává teplo a ochlazuje. Krev je 
univerzální kapalina, která lidstvo od nepa- 
měti fascinuje a vědcům klade stále nové 
otázky.

1
XXXV

1998

vychází 5.1.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÄNÍ: Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie 
Kyslíková/ GRAFIKA: Ladislava Fríihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a. s., Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 
Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí 
vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné 
v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplatitele 17 
Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


